
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Direzione Territorio e mobilità 

Servizio Amministrazione territorio e trasporti 
 

Attestazione documenti allegati 
 
Atto N. 3141/2024 
 
OGGETTO: CUP: D30A24000020003 - CIG: B30AD9D7AF - FORNITURA DI TRE 
AUTOCARRI CON CASSONE RIBALTABILE TRILATERALE E UN AUTOCARRO CENTINATO 
PER L'IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 248.880,00 (ONERI INCLUSI). NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE.  
 
Si dichiara che all’atto in oggetto sono allegati i seguenti documenti, per i quali si riportano il titolo e 
l’hash code calcolato prima della firma dell’atto stesso (se l’allegato è firmato digitalmente) 
 
Allegati: 

 
Nome file allegato: PR_DET_PROP_3449_2024.docx  
Hash: 
B0C61F12C37C6F4D560CC4E9F06F9F88D886F0941E881D265B95A044F864E309E2A138D9736F0367
896CF6BE1030E8AC52622A0FBC7DE8FFDA9F5FA5EB0F79D7  
 
 
 
 
 

 
Sottoscritta da 

(PIETRO GAGGERO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3449 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto del RUP 

Direzione Territorio e mobilità 
Servizio Amministrazione territorio e trasporti 

pag. 1/2 

 
Atto N. 3141/2024 
 

Oggetto: CUP: D30A24000020003 - CIG: B30AD9D7AF - FORNITURA DI TRE AUTOCARRI CON 
CASSONE RIBALTABILE TRILATERALE E UN AUTOCARRO CENTINATO PER L'IMPORTO 
COMPLESSIVO DI EURO 248.880,00 (ONERI INCLUSI). NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.  

 
In data 03/12/2024 il RUP PIETRO GAGGERO, nella sua qualità di responsabile, adotta il seguente atto; 
 
Vista la Legge 7 aprile 2014 n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni 
di comuni”; 
 
Richiamato lo Statuto della Città Metropolitana di Genova; 
 
Visto l’art. 107, commi 1, 2 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”. 
 
Visto il Bilancio di previsione 2024 - 2026 approvato in via definitiva dal Consiglio Metropolitano con la 
propria Deliberazione n. 34 del 15 dicembre 2023; 
 
Visto il Decreto del Sindaco metropolitano n. 11 dell'8 febbraio 2024 con cui sono stati approvati il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) e relativi allegati, il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 e il 
Gender Equality Plan 2024-2026; 

Visto l'art.192 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali, ad oggetto: determinazioni a contrattare e relative procedure, nonché l’art. 17 comma 1 del D.Lgs 
36/2023; 

Richiamato l’Atto Dirigenziale della Direzione Territorio e Mobilità n. 2729 del 28/10/2024 con il quale venne 
approvato il progetto relativo alla proposta dell’acquisto di tre autocarri con cassone ribaltabile trilaterale e un 
autocarro centinato  per l’importo complessivo di € 248.880,00 (oneri inclusi); 
 
Considerato che il sistema di aggiudicazione della gara è quello dell’offerta più vantaggiosa ai sensi dell’art. 
108 del D.Lgs 36/2023, è necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice incaricata 
dell’esame e della valutazione delle offerte tecniche ed economiche presentate dagli operatori economici, in 
conformità a quanto previsto dall’art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023; 

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina dei componenti della Commissione esaminatrice, come segue: 

- Presidente: Alessandro Dall’Aste – Funzionario con EQ della Direzione Territorio e Mobilità della 
Città metropolitana di Genova in qualità di Presidente;  

- Commissario:  Franco Bruzzo – Collaboratore della Direzione Territorio e Mobilità della Città 
metropolitana di Genova in qualità di Membro Esperto; 

- Commissario:  Lorenzo Semino – Assistente della Direzione Territorio e Mobilità della Città 
metropolitana di Genova in qualità di Membro Esperto; 

- Segretario: Lino Lauricella – Assistente della Direzione Territorio e Mobilità della Città 
metropolitana di Genova in qualità di Segretario; 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3449 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto del RUP 

Direzione Territorio e mobilità 
Servizio Amministrazione territorio e trasporti 

pag. 2/2 

Preso atto che tutti i membri della Commissione hanno sottoscritto la dichiarazione sostitutiva di 
certificazione e di atto notorio in merito all’inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione ai sensi 
dell’art. 93 del D.Lgs 36/2023, agli atti dell’Amministrazione; 

 
Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta da Pietro Gaggero,  responsabile del procedimento, 
che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di competenza, ai sensi 
dell’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000 e che provvederà a tutti gli atti necessari 
all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di 
altri soggetti; 
 
Dato atto che il presente provvedimento non ha implicazioni contabili o finanziarie; 
 

 
DISPONE 

 
Per i motivi in premessa specificati: 

1. di procedere alla nomina, quali componenti della Commissione incaricata dello svolgimento della 
procedura  mediante RdO evoluta sul portale MEPA per l’acquisto di tre autocarri con cassone 
ribaltabile trilaterale e un autocarro centinato  per l’importo complessivo di € 248.880,00 (oneri inclusi) 
di cui in premesse: 

- Presidente: Alessandro Dall’Aste – Funzionario con EQ della Direzione Territorio e Mobilità della 
Città metropolitana di Genova in qualità di Presidente;  

- Commissario:  Franco Bruzzo – Collaboratore della Direzione Territorio e Mobilità della Città 
metropolitana di Genova in qualità di Membro Esperto; 

- Commissario:  Lorenzo Semino – Assistente della Direzione Territorio e Mobilità della Città 
metropolitana di Genova in qualità di Membro Esperto; 

- Segretario: Lino Lauricella – Assistente della Direzione Territorio e Mobilità della Città 
metropolitana di Genova in qualità di Segretario; 

La presente determinazione dirigenziale può essere impugnata davanti al Tribunale Amministrativo 
Regionale (T.A.R.) entro 60 giorni dalla data di pubblicazione oppure con ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione sull’albo pretorio on line dell’Ente. 
 
 

Sottoscritta dal RUP 
 (PIETRO GAGGERO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
 
 
 
 
 
 

Certificato di avvenuta pubblicazione 
 

Atto Dirigenziale N. 3141 del 03/12/2024 
 

UNITA 
Servizio Amministrazione territorio e trasporti 

Unità Contratti 
 
 
 

Oggetto: CUP: D30A24000020003 - CIG: B30AD9D7AF - FORNITURA DI TRE 
AUTOCARRI CON CASSONE RIBALTABILE TRILATERALE E UN AUTOCARRO 
CENTINATO PER L'IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 248.880,00 (ONERI 
INCLUSI). NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.  

 
 
Si dichiara l'avvenuta regolare pubblicazione all'Albo Pretorio Online della Città Metropolitana di 
Genova dal 03/12/2024 al 18/12/2024 per 15gg. consecutivi con numero: 2436/2024 
 
 
 
Genova li, 23/12/2024 
 
 
 

Sottoscritta 
dall'Incaricato della Pubblicazione 

(FRANCESCO GAMBINO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


